
 

Decreto Dirigenziale n. 88 del 29/03/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2014-2020- OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 ASSE 8 - D.G.R. N.

609/2017 - D.G.R. 31/2018.  RIAPPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

PROGETTO "LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ASILO NIDO COMUNALE- CUP

J89H1200870002 - COMUNE DI MORCONE (BN). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che 
 la Commissione europea, con Decisione n. C (2015) 8578 del 1° dicembre 2015, ha approvato il

Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014/2020 (POR FESR 2014/2020),  il  cui
Piano finanziario complessivo è pari ad € 4.113.545.843,00 di cui il 75% in quota UE, il 17,5% in
quota Stato ed il 7,5% in quota Regione;

 la Giunta Regionale, con deliberazione del 16 dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della su
indicata Decisione della Commissione Europea;

 la  Delibera  CIPE  n.  10  del  28  gennaio  2015  definisce  i  criteri  di  cofinanziamento  pubblico
nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 2014/2020, ivi compresi quelli
relativi alla Programmazione degli interventi complementari di cui all’art. 1,  comma 242, della
legge n. 147/2013 previsti nell’Accordo di partenariato 2014/2020;

 la  Giunta  Regionale,  con deliberazione del  2 febbraio 2016,  n.  39,  ha istituito  il  Comitato di
Sorveglianza del POR FESR 2014/2020;

 D.G.R. n.119 DEL 22/03/2016 sono state programmate le risorse a valere sull’obiettivo specifico
9.3 del POR Campania FESR 2014/2020 – aumento/consolidamento/qualificazione dei servizi e
delle infrastrutture di cura socio educativi rivolti ai bambini e dei servizi di cura rivolti a persone
con limitazione dell’autonomia e potenziamento della rete infrastrutturale e dell’offerta dei servizi
sanitari e socio sanitari territoriali.

 con deliberazione di  Giunta regionale n. 278 del  14/06/2016 è stato approvato il  documento
"Sistema di gestione e di Controllo" del POR Campania FESR 2014/2020, allo scopo di avviare il
processo di designazione delle Autorità del programma, ai sensi dell’art. 124 del Regolamento
(UE) n. 1303 del 17/12/2013 del Parlamento e del Consiglio europeo;

 con DGR n. 758 del 20/12/2016 la Giunta ha provveduto alla rettifica delle DGR n. 228/2016
"Linee attuative del POR Campania FESR 2014/2020" in seguito alle rettifiche apportate dalla
Deliberazione n. 619 del 08/11/2016 avente ad oggetto “DGR n. 594/2016 – adempimenti”, con
cui  la  Giunta  ha  modificato  gli  allegati  A),  C)  e  D)  alla  DGR  n.  478/2012  e  ss.mm.ii.  e
rideterminato le strutture ordinamentali previste dalla DGR n. 295/2016 e ss.mm.ii.

 con la suddetta DGR n.758/2016 si è, inoltre, rettificato, il Sistema di Gestione e Controllo del
POR Campania FESR 2014/2020, di cui all’Allegato 1 alla DGR n. 278 del 14/06/2016 anche in
virtù di quanto deliberato con DGR n. 674 del 29/11/2016;

 con DPGR n. 273 del 29/12/2016 si è reso necessario individuare senza soluzione di continuità
quali  Responsabili  di  Obiettivo  Specifico del  PO FESR Campania  2014-  2020 i  Dirigenti  pro
tempore incardinati nelle Direzioni Generali, negli Staff, nell'UOGP e negli Uffici Speciali nelle
more del completamento del processo di riorganizzazione dell’assetto amministrativo regionale
ed  i  Dirigenti  pro-tempore  delle  strutture  regionali  a  far  data  dall’effettiva  costituzione  delle
strutture regionali di cui al Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii;

 con  D.P.G.R n.  227 del  14/06/2017 è stato  modificato  l’elenco dei  Responsabili  di  Obiettivo
Specifico del POR FESR Campania 2014-2020, in adeguamento a quanto disposto dalle DD.
G.R. n. 146 del 14/03/2017, n. 209 dell’11/04/2017, n. 210 del 18/04/2017 e n. 236 del 26/4/2017

 con DG.R. n. 210/2017 sono stati conferiti incarichi di Direttore Generale e di Responsabile di
Ufficio Speciale a seguito della procedura di interpello;

Considerato che
 la Giunta Regionale con Deliberazione n. 609 del 3/10/2017 “PROGRAMMAZIONE RISORSE

Obiettivo  Specifico  9.3  –  aumento/consolidamento/qualificazione  dei  servizi  e  ha  stabilito  le
risorse per le infrastrutture di cura socio-educativi rivolti ai bambini da completare, da ammettere
a valere sul POR Campania FESR 2014/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



 con D.D. n. 142 del 19/10/2017 si è costituito, ai sensi della DGR 406 del 04/07/2016, previa
comunicazione  delle  Direzioni  e  dalle  Autorità  coinvolte,  il  gruppo  di  lavoro  finalizzato  alla
definizione dell’ordine di priorità degli interventi di cui alla ricognizione effettuata ai sensi della
DGR 468/2016 in materia di riduzione del rischio sismico;

 i  Comuni  ricompresi  in  tale ricognizione sono stati  invitati  a presentare l'aggiornamento dello
stato d'attuazione dei progetti a suo tempo ammessi a finanziamento sul POR FESR 2007/2013;

 i Beneficiari hanno fatto pervenire presso la Direzione specifiche dichiarazioni relative allo stato
degli interventi rispetto a quanto stabilito al  punto 3 della DGR 609/2017 e che l’elenco così
determinatosi è stato trasferito con nota prot.  2017.0847609 del 22/12/2017 dal referente del
gruppo  di  lavoro  all’Autorità  di  Gestione  del  POR  FESR 2014/20  ai  fini  del  completamento
dell’iter di programmazione;

 con DGR n. 31 del 23/012018 si è proceduto a:
- istituire i Capitoli di spesa 6164 e 6166.correlati ai capitoli di entrata 1512,1514,1516;
- programmare gli interventi di cui agli esiti delle attività del Gruppo di lavoro costituito con
D.D. n. 142/2017 ai sensi della DGR n. 609/2017 a valere sull’obiettivo specifico 9.3 del PO
FESR Campania 2014/2020 per la somma di € 4.662.591,49;
-  dare mandato al  Responsabile dell’Obiettivo Specifico 9.3 a procedere alle attività  di
ammissione a finanziamento degli interventi;
- iscrivere in termini di competenza e di cassa la somma di € 6.129.916,11 sull’esercizio
finanziario 2018 nel Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, nel documento tecnico di
accompagnamento al Bilancio finanziario per il triennio 2018-2020 e nel Bilancio gestionale
2018-2020

 con  DD 96 dell’11/04/2018 l’intervento  “Lavori  di  ristrutturazione asilo  nido comunale  -  CUP
J89H1200870002 - Comune di Morcone (Bn) veniva ammesso a finanziamento per un importo di
€ 149.702,65 e, contestualmente, si approvava lo schema di convenzione;

 la convenzione inviata con pec del ………….. , sottoscritta dal beneficiario Comune di Morcone,
non è stata perfezionata con la sottoscrizione in quanto in data 18/06/2018 veniva notificato alla
Regione Campania, il Decreto Ingiuntivo n. 6499/2016, ruolo 25590/2016 con rispettivo decreto
di  esecutorietà,  con  il  quale  si,  ingiungeva  alla  Regione  Campania  di  pagare,  in  favore  del
Comune di Morcone (Bn), la somma di  € 37.170,52 quale rimborso per le spese già sostenute
relative all’intervento “Lavori di ristrutturazione Asilo Nido Comunale” ammesso a finanziamento
con  DD 494 del  24/04/2014,  oltre  interessi  ex  art.  1284 commi  1  e  4  c.c.  a  decorrere  dal
11/02/2016, oltre € 286,00 per spese di procedimento ed € 1.305,00 per compensi professionali,
oltre rimborso per spese forfettarie, IVA e CPA come per legge;

 All’esito delle verifiche di rito, accertato che l’importo di € 37.170,52 rientra nel finanziamento
assentito  con Decreto Dirigenziale n 96 del  11 /04/2018,  in  data  14/03/2019   le parti,  sono
pervenute ad una definizione stragiudiziale della vertenza con atto di transazione prot.n.0000109
che si intende qui integralmente riportato e trascritto .

Ritenuto 
1. di dover riapprovare lo schema, allegato al presente decreto, della convenzione da stipulare con il

Beneficiario;

Visti
 il D. Lgs n. 118/2011, art. 39 comma 16

 il Regolamento (UE) n. 1301 del 17/12/2013;

 il Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013;

 il POR Campania FESR 2014-2020;

 il d.lgs. 118/2011, art. 39 comma 16;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



 il Regolamento (UE) n. 1301 del 17/12/2013;

 il Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013;

 il POR Campania FESR 2014-2020;

 la D.G.R n. 228 del 18/05/2016;

 la D.G.R n. 278 del 14/06/2016;

 il D.P.G.R. n. 141 del 15/06/2016;

 la D.G.R n. 758 del 20/12/2016;

 la D.G.R. n. 813 del 28/12/2016;

 i DD.P.G.R. n. 271 e n. 273 del 30/12/2016;

 la L.R. n. 4 del 20/01/2017;

 la D.G.R. n. 6 del 10/01/2017;

 la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017;

 la D.G.R. n. 230 del 26/04/2017;

 la D.G.R. 609 del 3/10/2017;

 il D.D. n. 142 del 19/10/2017;

 il D.D. n. 47 del 1/08/2017;

 DGR n. 31 del 23/01/2018

 D. D. n. 10 del 25/01/2018

 l’art. 39, co. 16 del D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;

 la nota dell’AdG prot 771733 del 23 novembre 2017;

 la D.G.R. n. 551 del 04/09/2018 che dispone il conferimento dell'incarico alla dott.ssa
Fortunata Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

 il D.P.G.R. n. 141 del 05/09/2018 di conferimento  dell’incarico alla dott.ssa Fortunata
Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

 il Regolamento Regionale n. 5 del 07 giugno 2018 - Regolamento di Contabilità regionale in
attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

 la L.R. n.60 del 29 dicembre 2018 - Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione per il
triennio 2019 - 2021 della Regione Campania - Legge di stabilità 2019;

 la L.R. n.61 del 29 dicembre 2018 - Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021
della Regione Campania;

 la deliberazione di Giunta regionale n.5 del 08/01/2019 - Approvazione Documento Tecnico di
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Campania per il triennio
2019-2021;

 la deliberazione di Giunta regionale n.25 del 22/01/2019 - Approvazione del Bilancio Gestionale
2019 – 2021. Indicazioni gestionali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie nonché
dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  Direttore  Generale  della  DG  medesima;
per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale della DG medesima

DECRETA

1. di  riapprovare  lo  schema,  allegato  al  presente  decreto,  della  convenzione da stipulare con il
Beneficiario;

2. di inviare presente atto, per quanto di competenza, alla Programmazione Unitaria, alla Segreteria
di  Giunta  – Ufficio  III  ed al  BURC per  la  pubblicazione,  nonché all’ufficio  competente  per  la
pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019


	BURC n. 18 del  1 Aprile 2019

